
融資関連手数料改定のお知らせ   

                                               

  

令和 7 年 3 月 1 日より一部サービスの料金を改定・新設いたします。 

◇料金には消費税が含まれています。 

 

【条件変更・繰上返済手数料】  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇当初契約内容をお客様からの申出による変更は、各条件変更の手数料を頂きます。 

◇定期性貯金担保資金・共済担保貸出資金の条件変更・繰上返済は、手数料無料です。 

◇借入残高１００万円以下の全額繰上返済は、手数料無料です。 

◇一部繰上げ返済による条件変更は、手数料無料です。 

ただし、ネットバンクでは１０万円以上の一部繰上返済による変更が手数料無料です。 

 

【不動産担保事務に係る手数料】  

※改定項目があります。 

※ 住宅ローン（不動産担保付き）のお借入申込みにつきましては手数料を頂きます。 

（住宅ローン保証会社により、追加で手数料が必要になる場合がございます。） 

※ 登記情報提供サービス手数料は、住宅ローン（不動産担保付き）の場合のみ手数料無料

です。 

                            

項  目 
通数 

件数 
手数料金額 

事業性長期貸出金繰上返済手数料 1 件 ５，５００円 

事業性長期貸出金条件変更手数料 1 件 ５，５００円 

個人長期貸出金繰上返済手数料 1 件 ５，５００円 

個人長期貸出金条件変更手数料 1 件 ５，５００円 

住宅ローン契約全額繰上返済手数料 1 件 ３３，０００円 

ローン契約条件変更・全額繰上手数料 1 件  ５，５００円 

項  目 
通数 

件数 
手数料金額 

消費貸借契約に基づく抵当権設定（新規） 1 契約 ３３，０００円 

消費貸借契約に基づく抵当権設定（追加） 1 契約 ３３，０００円 

極度額変更・債務引受等変更契約 1 契約 ３３，０００円 

一部解除・抹消手続 １契約   無 料 

※住宅ローンに関わる不動産担保事務手数料  １契約 改定 ３３，０００円 

※登記情報提供サービス（住宅ローン有担保以外） １通 実 費 



     

 

【その他事務に係る手数料】 

 

※新設項目があります。 

 

【登記情報提供サービスに係る手数料】 

 

                       

                               
◇詳しくは下記、融資窓口へお問い合わせください。 

 

北部支所 融資        中部支所 融資       南部支所 融資   

【対応地区 塩尻市贄川・木曽平沢・奈良井】 【対応地区 木曽町・上松町・王滝村】  【対応地区 大桑村・南木曽町】  

【対応地区 木祖村】                                 【対応地区 中津川市山口・馬籠】                            

0264-36-2027            0264-22-2220           0264-55-2185 

 

           

項  目 
通数 

件数 
 手数料金額 

住宅ローン留保金手数料 １契約 新設 ３３，０００円 

確定日付費用（設定・出張費用） １件 １，０３０円 

借入用紙代 １契約 ３３０円 

残高証明書発行手数料 

住宅ローン年末残高証明書再発行手数料 

１通 

１通 

６６０円 

  ６６０円 

 情報の名称  
内容  

通数 

件数 
手数料金額  

不動産登記情報 

 

 

 

 

 

 

全部事項 1 通 ３３２円 

所有者事項 1 通 １４２円 

地図（公図） 1 通 ３６２円 

図面 

土地所在地/地籍測量図 

地役権図面 

建物図面/各階平面図 

各 

1 通 

３６２円 

商業・法人登記情報 全部事項  1 通 ３３２円 

ネットバンクのご利用をおすすめします 


